A d perpetuami rei memoriam. Post nostram ad summi apostolatus o f 
ficii assumptionem, toto cordis affectu semper mente revolvimus, cele- 
berrimam divi Petri apostolorm n principis basilicam, quae ili admira- 
bilem consu rgit structuram, prout tenemur, debito fine terminare, ne, de- 
sertis aedificiis, qnod iam factum est, perirei et tantum opus, tanta pecu- 
rdarmn vi excitatum frustra rueret; et cum Iulius I I  et successive alii 
praedecessores notri suas et S ed i[s ] Apostolicae facultates ad tantum 
opus perfìciendum minime saffi cere posse viderent, omnes ehristifideles 
coelestis thesauri premiis et aliis spiritualibus gratiis et donis toto nixu 
ad tam pium et laudabile opus invitaverunt, dirersas indulgent'« s- etiam 
plenarias et facultates tam eis quam collegio officialium ad curam dictae 
fabricae per sedem apostolicam  deputatonim  concedendo et innovando: 
Nosqtie aliorum praedecessorum nostrorum vestigia insecuti, indulgentias 
etiam plenarias et facultates, privilegia:, praerogativas et indulta a prae- 
decessoribus nostris concessa in crastinum nostrae ad summi apostolatus 
apicem assumptionis in genere revoca verimus et successive per quasdam 
alias nostras sub plumbo omnes indulgentias et nonnullas alias facili
tates durante anno iubilaei et deinde ad nostnum beneplacitum revoca- 
verimus et suspenderimus : ne antem propter liuiusmodi revocationes cliri- 
stifideles ad tam pium et laudabile opus tepidiores reddantur et fabrica 
interrupta pendere cogatnr, motu proprio et ex certa scientia nostra 
indulgentias etiam plenarias, facultates, privilegia, praerogativas et in
dulta praedicta per Iulium, Leonem, Adrianum, Ciementem et Paulum 
praedecessores praefatos fabricae et collegio praefatis concessas et con
cessa,, cum omnibus et. singulis decretis et clausulis in. singulis litteris 
desuper tam sub plumbo quam in forma brevis confectis, quartini tenores 
ac si de verbo ad verbum niliil penitus omisso inserti forent praesentibus 
liaberi volumus pro expressis, auctoritate apostolica tenore praesentium 
coniirmamus ac in pristinuni et illud robur et statum, in quibus ante 
easdem revocationes quomodolibet erant, plenarie restituimus reponinius 
et reintegramus, ac plenarie restìtutas, repositas et reintegrata» existere 
decernimus, illasque et illa prout per dictos praedecessores nostros con- 
cessae et concessa sunt, in omnibus et per omnia innovamus ; volumusque 
et declaramus quod collegium ipsum fabricae praefatae indulgentias 
etiam plenarias (non tamen durante praesenti anno iubilei) necnon omnes 
alia facultates, privilegia, praerogativas et indulta praedicta praefato 
collegio concessas et concessa infuturimi exercere possit, prout ante 
easdem revocationes exercere posse dignoscebatur : non obstantibuis prae- 
missis et aliis constitutionibus et ordinaiionibus apostolicis necnon omni
bus illis quae in singulis litteris praedictis concessimi fu it non obstare 
caeterisque contrariis quibuscunque. Veruni quia diffìcile foret praesentes 
litteras ad singula quaeque loca, ad quae expediens fuerit, deferre, vo- 
lumus et dieta auctoritaite decernimus, quod earum transumptis secre- 
tarii collegii praedicti manu subscriptis et sigillo dictae fabricae mu- 
nitis, eadem prorsus fides indubia adliibeatur quae praesentibus adii ibe
ret ur si essent exliibitae vel ostensae.

Datum Romae «p u d  s. Petrum sub anulo piscatoris die XX  mensis iunii 
MDL, pontificatus nostri a n n o i0. B losiusel [ectus] Fulgin. [Ms. cit. 138b s ] .
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2. Iulius papa III.
Roma, 25 gennaio 1552.

A d futuram. rei memoriam. Cupientes necessariae instaurationi basi- 
licae principi« apostolorum  de urbe talitor providere, ut exinde eius de
siderata , perfectio celerius isubsequatur, necnon indulgentias, gratias 
indulta et facilitates a liis piis locis in  eius praeiudicium  concessa adeo 
moderare, quod propterea ad liuiusmodi perfectionem ampliora chrlstifi- 
delium suffragia obvenire valeant: cum itaque nos alias seu nuper ex 
certis tunc exjiressis causis nonnulla, indulgentias, concessiones, gratias, 
indulta et facilitates beatae M ariae de Iesu Redemptionis Oaptiivoram 
nuncupatae in ecclesia domus Sli Dom inici civitatis Neapolitanae ordinis 
iratrum  Praedicatorum  ac montis pietafis eiusdem civitatis et certis aliis 
fraternitatibus necnon incurabilmni praefatae civitatis ac certis aliis 
liospitalibus et piis locis, ita quod litterae desuper confectae sub qui- 
busvis revocatione aut suspension« similium vel dissiinilium indulgen- 
tiarum minime comprehendantur, et quoties revocari seu suspendi con- 
tingeret, toties in  pristinum  statimi restitutae essent et esse censerentur, 
irritandi decreto desuper adiecto et alias sub certis modo et form a tunc 
expressis concesserimus et elargiti fuerim us; et sicut nobis innotuit, 
indulgentiae et concessiones, gratiae, indulta et facilitates liuiusmodi in 
Maximum fabricae basilicae Stt Petri de Urbe praeiudicium cesserint et 
cedant, et conveniens videatur, n t dicta fabrica pro illius et eiusdem 
basilicae, quae caeterarum caput et principalis existit, excellentia et di- 
gnitate ac urbis nostrae (locore ac venustate in primis et ante omnia 
perficiatur et ad optatimi flnem deducatur et ab aliis locis minime quoad 
consequendas cliristifidelium elemosinas im pediatur seu elemosinis ipsis 
ad illius perfectionem necessariis fraudetur: Jfos ligitur, indenmitati 
dictae fabricae ac illius perfectioni quantum in nobis est consulere vo- 
lentes, motu proprio ex certa nostra sdentia ac de apostolicae potestatis 
plenitudine onniiia et singula indulgentias etiam plenarias, eins illas 
a media quadragesima nsque ad pascila inclusive ab orilinibus Jlendi- 
cantium publicari solitas, ac alias concessiones, gratias, indulgentias et 
indulta ac etiam eligendi et deputandi confessores, qui absolvant aut 
alia faciant, ac reliquas omnes facilitates liuiusmodi indulgentias con- 
cernentes praèfatis et quibusvis aliis confratem itatibus ac ecclesiis, mo- 
nasteriis, liospitalibus et aliis etiam regularibuis et piis locis in  civitate 
praedicta et diocesi ac toto regno Neapolitano existentibus et sub qui- 
buscumque invocationibus institutis, non tamen regnis ITispaniarum et 
locis in litteris Cruciatae et dictae fabricae compraeliensis, ex quibusvis 
causis ac sub quibuscumqiie tenoribus et fonn is etiam im peratori«, re
gimi, ducimi vel aliorani principim i intuitu seu contemplatione, etiam 
motu sim ili concessas et concessa, praeterquam quod ea, in quibus in- 
dulgentiae et facilitates, ipsae in aliqua sui parte iam sint sortita« ef- 
fectum, ita ut praefatae et aliae confraternitates et ecclesiae, monasteria, 
liospitalia ac loca liuiusmodi illis uti seu illa publicari facere aut quae- 
stas [s ic] aliquas exercere minime possint seu debeant, a die m ercurii 
quadragesimae usque ad octavam resurrectionis D. N. Iesu Christi inclu
sive imiuseuiusque anni dieta fabrica durante, nisi ad id deputatonim  
praefatae basilicae consensus aceesserit, eorumque omnium vini et effeetum 
per ipsuni tempus auctoritate apostolica tenore praesentium suspendimus
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et suspensas esse, ac interini nullo modo publicari seu effectum sortiri 
aut locum sihi vendicare nec alieni suffragari debere, ac indulgentias 
con fratem itati Redeniptionis Captivoruni concessas huiusmodi ullo un- 
quam futuro tempore per commissarios seu alios quoscumque extra 
dictain civitatem Neapolitanam publicari nullatenus posse, necnon quid- 
quid secus contigerlt attentari irritim i et inane decernimus et decla- 
ramiis, ac eisdem confratribus et quibtisvis personis prò confratem ita- 
tibus, monasteriis, ecclesiis, hospitalibus et locis praedictis mine et prò 
tempore deputatis, sub nostrae indignationis, necnon exconununicationis 
latae sententiae eo ipso per contrafacientes incurrendis poenis, ne du
rante dicto tempore de huiusmodi indulgentiis, concessionibus, gratiis, 
indultis ac facultatibus ac quaestis se intromittere quaquo modo au- 
deant seu praesumant, districtius inhibemus, non obstantibus praemissis 
ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque 
contrariis quibusciunque. Volumus antem ut praesentium transumptis 
manti notarii ipsius fabricae subscriptis et sigillo collegii dictae fabricae 
miinitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae eisdem originalibus adhi- 
beretur, si forent exibitae vel ostensae.